5

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО
АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКСЫМ ВИЯҥДЫМЕ, ЭКОЛОГИЙ ДА ПӰРТӰС ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО РАЗВИТИЮ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 74
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	7 декабря 2023 года
10.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления
в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 19 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 19 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях
в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О приемной семье».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О приемной семье» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 21 Закона Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 21 Закона Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 177 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 177 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности» поддержать и внести на рассмотрение сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2024 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2024 год» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2024 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2024 год поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О повестке дня сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Согласиться с предложенной повесткой дня сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. О Плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию на 2024 год.
Комитет решил:
Утвердить План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию на 2024 год.

20. Разное.

Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

21. О проекте федерального закона № 457098-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части использования животных в культурно-зрелищных целях) – вносят депутаты Государственной Думы А.Г.Нечаев, В.А.Даванков.
22. О проекте федерального закона № 492926-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства» (в части развития инфраструктуры реализации фермерской продукции) – вносят сенаторы Российской Федерации А.В.Яцкин, А.Д.Артамонов и др.

Обращения:

23. Об обращении Народного Хурала Республики Бурятия к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. по вопросу внесения изменений в Правила охоты в части регулирования численности баклана.

[bookmark: _GoBack]По вопросам 21 – 23 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.

image10.jpg

image1.jpg